









### درخواست جلوگیری از ورود غیر قانونی اتباع خارجی

عضو هیات ریسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه ۸۰ درصد کودکان کار و خیابان در تهران اتباع هستند، خواستار جلوگیری از ورود غیر قانونی اتباع خارجی به کشور شد. سوده نجفی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به بازدید از محلات آسیب خیز منطقه ۱۲ که با حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، معاونان دادستان تهران و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران برگزار شد، گفت: در برخورد با برخی از آسیب‌ها و ویژه اعتیاد همواره دنبال راهکاری سلسلی و نه راهکارهای ایجابی بوده‌ایم. وی با بیان اینکه در برخورد با آسیب‌ها بر نامه‌ای برای چگونگی بازگشتن فرد آسیب‌یافته از قبیل معاندان و کودکان کار به آغوش خانواده و جامعه‌نادریم، اظهار داشت: باید به دنبال اجرای برنامه‌های عملیاتی در این حوزه باشیم و نباید صرفاً به راه‌نامه‌های تئوری سلسلی اتکاف کرد. در این زمینه با استفاده از مراکز و امکاناتی که وجود دارد اقدامات لازم برای فرد آسیب پذیر انجام شده اما بر نامه‌ای برای بعد از بهبودی و جلوگیری از ابتلای مجدد آن وجود ندارد. عضو شورای اسلامی شهر تهران اشتغال را یکی از موارد مهم در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی دانست و تأکید کرد: یکی از برنامه‌های عملیاتی که می‌تواند فرد آسیب دیده را بعد از بهبودی از ابتلای مجدد دور کند موضوع اقتصاد است که انتظار داریم دستگاه‌های متولی در ایجاد اشتغال نیز برنامه‌ریزی لازم و کافی داشته باشند. به گفته وی، اگر برنامه‌ریزی مناسب برای بعد از بهبودی وجود نداشته باشد می‌شک هزینه‌هایی که در راه بهبود فرد آسیب پذیر صورت گرفته هدر خواهد رفت.

### ضرورت طرح جامع مدیریت پسماند در پایتخت

معاون فرماندار تهران گفت: مدیریت پسماند مبتنی بر طرح جامع، گام بزرگی در ارتقای شاخص‌های تاب‌آورانه محیط زیستی در کلان شهر تهران خواهد بود. به گزارش ایرنا، سعید بشیری در اولین جلسه کمیته راهبری طرح جامع مدیریت پسماند اظهار داشت: موضوعات محیط زیستی کلان شهر تهران به ویژه عملکرد صحیح مدیریت پسماند، همواره مورد تأکید فرماندار تهران بوده از این رو کار گروه قانونی مدیریت پسماند شهرستان تهران با دقت نظر مضاعف موضوع را پیگیری خواهد کرد تا به نتایج قابل قبولی در این حوزه دست یابیم. تأکید بر این است که مطابق طرح جامع مدیریت پسماند، ارتقای متوازن در همه ابعاد طرح از جمله مولفه‌های فنی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و بهداشتی احصاء شود به طوری که با یک الگوی تاب‌آورانه محیط زیستی در حوزه مدیریت پسماند کلان شهر تهران مواجه شویم.



## ایرانی‌ها در ۵ ماهه نخست ۲۰۲۳ در ترکیه یک میلیارد دلار خانه خریدند

### سازندگان مسکن هم ساز مهاجرت کوک کردند

گروه راه و شهرسازی | در حالی که شهروندان ایرانی همچنان پس از شهروندان روسی، در جایگاه دوم فهرست خریداران خارجی مسکن ترکیه به شمار می‌روند، آنگونه که نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرده است، میزان مهاجرت سازندگان مسکن ایرانی به ترکیه افزایش یافته است. اگر چه آمارهای این ریلپه و جودند اما احتمالاً سازندگان ایرانی مهاجرت کرده به ترکیه در صدر فهرست سازندگان مهاجرت قرار دارند بر اساس آمارهای منتشر شده توسط دولت ترکیه، از سال ۲۰۱۵ تا آوریل ۲۰۲۳ در مجموع ۲۸ هزار و ۵۶۴ واحد مسکن در ترکیه توسط اتباع ایرانی خریداری شده و پس از عراق و روسیه، بیشترین میزان سرمایه گذاری در بازار مسکن ترکیه از سوی شهروندان ایرانی صورت گرفته است. به گزارش «تعادل» طی ۵ ماهه نخست سال ۲۰۲۳، ۲۳۷ و ۵۰۳ واحد مسکنی در کشور همسایه شمال غربی خریداری شد. از آنجا که حداقل میزان لازم برای سرمایه گذاری در املاک ترکیه برای کسب تابعیت از ۱۳ زوئن سال ۲۰۲۲ به ۴۰۰ هزار دلار افزایش داده شد، حداقل ۹۳۰ میلیون دلار طی ۵ ماهه نخست سال جاری میلادی برای خرید ملک در ترکیه کشور خران شده است. با توجه به هزینه‌های جانبی و با توجه به علل پیدایش پنهان دیگر، به طور قطع این رقم بیش از یک میلیارد دلار بوده است.

#### علت افزایش مهاجرت سازندگان؟

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه تعداد قابل توجهی از سازندگان مسکن ایران به کشورهای ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند، گفت: معاملات ملک خارجی در مشاوران املاک تخلف و همچنین نگارش دلاری در قراردادها ممنوع است. داود بیگی، نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به افزایش مهاجرت سازندگان مسکن از کشور گفت: تعداد قابل توجهی از سازندگان مسکن از کشورهای ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند و دلیل مهاجرت سازندگان این بود که

مشکون ترکیه در سال گذشته میلادی، به میزان ۰.۴ درصد افت معاملات را تجربه کرده و این شاخص به یک میلیون ۲۵۸ هزار ۶۲۲ فقره رسیده است. علی رغم این افت ۰.۴ درصدی، میزان فروش املاک به خارجی‌ها در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل از آن، ۱۵.۲ درصد رشد یافته و ۵۸ هزار و ۵۷۶ فقره در سال ۲۰۲۱ به ۶۷ هزار و ۴۹۰ فقره در سال گذشته میلادی رسیده است. بررسی‌های «تعادل» نشان می‌دهد، طی سال‌های ۲۰۱۹، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ ایرانی‌ها در صدر خریداران بازار ملک ترکیه قرار داشته‌اند. طی این سال‌ها، عراقی‌ها و روس‌ها به ترتیب در جایگاه دوم و سوم بوده‌اند. در سال ۲۰۲۲ اما ناگهان روس‌ها با فاصله قرار می‌گیرند و ایرانی‌ها و عراقی‌ها نیز به ترتیب به رتبه‌های دوم و سوم نزول می‌کنند. نکته جالب توجه این است که طی سال‌های مورد بررسی، عراقی‌ها تحت هر شرایطی، در رتبه دوم لیست خریداران خارجی ملک ترکیه قرار داشته‌اند. به گزارش «تعادل»، در سال میلادی گذشته، روس‌ها با

خرید ۱۶ هزار و ۳۱۲ مسکن در ترکیه در صدر فهرست خریداران خارجی این بازار جای گرفته‌اند. ایرانی‌ها با ۸ هزار و ۲۳۳ باب منزل و عراقی‌ها نیز با ۶۲۱۱ باب منزل رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص داده‌اند. این در حالی است که در سال ۲۰۲۱، ایرانی‌ها با ۱۰ هزار و ۵۶۶ باب منزل، عراقی‌ها با ۸ هزار و ۸۶۱ باب منزل و روس‌ها با ۵ هزار و ۳۷۹ باب منزل به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم قرار گرفته بودند. اینک این سؤال مطرح است که چرا روس‌ها در صدر فهرست خریداران خارجی ملک ترکیه قرار گرفته‌اند؟ آیا ایرانی‌ها و عراقی‌ها در این بازار ضعیف ظاهر شدند یا پای علت دیگری در میان است؟ بررسی‌های «تعادل» نشان می‌دهد، طی سال‌های اخیر، تعداد املاک خریداری شده توسط اتباع ایران و عراق بانوسان اندکی در زیر ۱۰ هزار فقره در سال بوده و این مساله در سال ۲۰۲۲ نیز تکرار شده است. همچنین روس‌ها سالانه در حدود ۵ هزار باب منزل از بازار ترکیه خریداری می‌کردند اما در سال گذشته به ناگهان تقاضای معاملاتی روس‌ها به بالای ۱۶ هزار فقره جهش

► **واگذاری رتبه اول خرید ملک از ترکیه**  
بررسی‌های «تعادل» نشان می‌دهد، در سال ۲۰۲۲ ایرانی‌ها، رتبه اول خرید ملک در ترکیه را به روس‌ها واگذار کرده‌اند. بر این اساس، طی ۱۰ سال اخیر، روند فروش املاک ترکیه به خارجی‌ها همواره صعودی بوده و حتی در این دوره زمانی دچار جهش نیز شده است. به گونه‌ای که تعداد فروش ملک به خارجی‌ها از ۱۲ هزار و ۱۸۱ فقره در سال ۲۰۱۳ به ۲۵۴ هزار و ۴۵۴ فقره در سال ۲۰۲۲ رسیده است. این در حالی است که بازار

## بهار طلایی فولاد خوزستان کارنامه درخشان فولاد خوزستان در تأمین نیاز بازار به شمش فولادی

شرکت فولاد خوزستان در بهار سال ۱۴۰۲، عملکرد بسیار درخشانی در تأمین نیازهای بازار داخلی به شمش فولادی داشته است. حجم فروش شمش فولادی این شرکت به شفاف‌ترین شکل ممکن در رینگ داخلی بورس کالا، برای تأمین نیازهای نوردکاران داخلی، در سه ماهه نخست سال جاری ۴۴۰ هزار و ۸۲۰ تن بوده است. فولاد خوزستان در سه ماهه نخست سال گذشته، ۲۵۶ هزار و ۳۸۰ تن شمش فولادی در بورس کالا به فروش رسانده بود و در بهار امسال، حجم تأمین نیاز بازار داخلی به شمش فولادی توسط این شرکت، ۷۲ درصد بیش از فصل مشابه سال قبل است. در بهار امسال، کل حجم معاملات شمش فولادی در رینگ داخلی بورس کالا، ۱،۸۶۰،۶۳۰ تن بوده است که ۲۳.۷ درصد آن مربوط به فولاد خوزستان است. این شرکت

با فاصله بسیار زیاد نسبت به سایر رقبای بزرگ‌ترین تأمین‌کننده نیاز بازار به شمش فولادی بوده است. درآمد فروش فولاد خوزستان در سه ماهه نخست سال جاری ۹۲۹۹ میلیارد تومان بوده است. برای مقایسه، در بهار سال ۱۴۰۱، درآمد فروش شمش فولاد خوزستان در رینگ داخلی بورس کالا، ۳۸۹۱ میلیارد تومان بود و در بهار امسال درآمد فروش این شرکت از این محل، ۵۴۰۸ میلیارد تومان معادل ۱۳۹ درصد افزایش یافته است. گفتنی است در بهار سال ۱۴۰۲، جمع ارزش معاملات شمش فولادی در رینگ داخلی بورس کالا به ۳۸ هزار و ۲۴ میلیارد تومان رسید که فولاد خوزستان با اختلاف بسیار زیاد نسبت به رقبای ۲۴.۵ درصد از کل ارزش معاملات شمش در بورس کالا را به خود اختصاص داد.

# بهار طلایی فولاد خوزستان

**کارنامه درخشان فولاد خوزستان در تأمین نیاز بازار به شمش فولادی**

**رشد ۷۲ درصدی تناژ فروش شمش در بازار داخلی در بهار ۱۴۰۲**

تناژ فروش شمش فولاد خوزستان در بورس کالا در بهار ۱۴۰۲: **۱۴۰۲،۸۲۰ تن**

تناژ فروش شمش فولاد خوزستان در بورس کالا در بهار ۱۴۰۱: **۲۵۶،۳۸۰ تن**

**رشد ۱۳۹ درصدی درآمد فروش شمش در بورس کالا در بهار ۱۴۰۲**

درآمد فروش شمش فولاد خوزستان در بورس کالا در بهار ۱۴۰۲: **۹۲۹۹ میلیارد تومان**

درآمد فروش شمش فولاد خوزستان در بورس کالا در بهار ۱۴۰۱: **۳۸۹۱ میلیارد تومان**

سهم فولاد خوزستان از کل ارزش معاملات شمش در بورس کالا: **۲۴/۵ درصد**

سهم فولاد خوزستان از کل حجم معاملات شمش در بورس کالا: **۲۳/۷ درصد**

فولاد خوزستان با فاصله بسیار زیاد نسبت به سایر رقبای بزرگ‌ترین تأمین‌کننده نیاز بازار داخلی به شمش فولادی در بهار ۱۴۰۲ بوده است و **۲۳/۷ درصد** کل حجم معاملات شمش در بورس کالا و **۲۴/۵ درصد** کل ارزش معاملات شمش را به خود اختصاص داده است.

WWW.KSC.IR





